КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
КАТАЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

        Р Е Ш Е Н И Е

от 28.05.2024                                      № 252                                            г. Катайск

О внесении изменений в Положение о порядке правопреемства органов местного
самоуправления Катайского муниципального округа Курганской области,

утвержденное Решением Думы Катайского муниципального округа Курганской
области от 03.07.2023 № 52 «О правопреемстве органов местного самоуправления

Катайского муниципального округа Курганской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации»,
Законом  Курганской  области  от  29  сентября  2022  года  №  63  «О  преобразовании
муниципальных образований путем объединения всех поселений, входящих в состав
Катайского  района  Курганской  области,  во  вновь  образованное  муниципальное
образование  –  Катайский  муниципальный  округ  Курганской  области  и  внесении
изменений в некоторые законы Курганской области», на основании протеста прокурора
Катайского района от 01.03.2024  №7-01/1-2024/Прдп44-24-20370008, Дума Катайского
муниципального округа Курганской области,

РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в Положение о порядке правопреемства органов местного
самоуправления  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,
утвержденное  Решением  Думы  Катайского  муниципального  округа  Курганской
области от 03.07.2023 № 52 (далее – Положение о правопреемстве).

2. Положение о правопреемстве дополнить пунктом 6.1. следующего содержания:
«Администрация  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области  является
правопреемником  Администрации  Катайского  района  (ИНН:  4509000681;  ОГРН:
1024501453130),  Администрации  г.  Катайска  (ИНН:  4509000723;  ОГРН:
1024501453613), Администрации Большекасаргульского сельсовета (ИНН: 4509000730;
ОГРН:  1024501453811),  Администрации  Боровского  сельсовета  (ИНН:  4509000716;
ОГРН:  1024501453965),  Администрации  Верхнеключевского  сельсовета  (ИНН:
4509007091;  ОГРН:  1194501002629),  Администрации  Верхнепесковского  Сельсовета
(ИНН:  4509000667;  ОГРН:  1024501453745),  Администрации  Верхнетеченского
сельсовета  (ИНН:  4509007060;  ОГРН:  1194501002486),  Администрации  Ильинского
сельсовета (ИНН: 4509000748; ОГРН: 1024501454130), Администрации Никитинского
сельсовета  (ИНН:  4509000787;  ОГРН:  1024501454878),  Администрации
Петропавловского  сельсовета  (ИНН:  4509000770;  ОГРН:  1024501454537),
Администрации Улугушского сельсовета (ИНН: 4509000804; ОГРН: 1024501454450),

Администрации Ушаковского сельсовета (ИНН: 4509007013; ОГРН: 1194501001562),
Администрации  Шутинского  сельсовета  (ИНН:  4509001011;  ОГРН:  1024501453350),
Администрации Шутихинского сельсовета (ИНН: 4509000762; ОГРН: 1024501454350)
при   исполнении  решений,  определений  судов  общей  юрисдикции  Российской
Федерации,  связанных  с  защитой  и  (или)  реализацией  жилищных  прав  граждан,
вынесенных до даты принятия представительным органом местного самоуправления
Катайского  муниципального  округа  настоящего  Положения,  и  (или)  выносимых  по
делам, принятым к производству судами общей юрисдикции Российской Федерации до
даты  принятия  представительным  органом  местного  самоуправления  Катайского
муниципального  округа  настоящего  Положения,  в  которых  перечисленные  в
настоящем пункте органы местного самоуправления являлись стороной (истцом или
ответчиком,  административным  истцом  или  административным  ответчиком),
заявителем или заинтересованным лицом, взыскателем или должником, третьим лицом,
заявляющим  самостоятельные  требования  статьями  34,  38,  42,  47  Гражданского
процессуального  Кодекса  Российской  Федерации,  статьями  37,  38,  47,  48  Кодекса
административного судопроизводства Российской Федерации.

3.Подпункт «з» пункта 7 Положения о правопреемстве изложить в следующей
редакции:
«з)  исполнения  решений,  определений  судов  общей  юрисдикции  Российской
Федерации,  за  исключением  решений  определений  судов  общей  юрисдикции
Российской  Федерации,  связанных  с  реализацией  и  (или)  защитой  жилищных  прав
граждан,  арбитражных  судов  Российской  Федерации,  Верховного  суда  Российской
Федерации,  вынесенных  до  даты  принятия  представительным  органом  местного
самоуправления Катайского муниципального округа настоящего Положения,  и  (или)
выносимых по делам, принятым к производству судами общей юрисдикции Российской
Федерации,  арбитражными  судами  Российской  Федерации,  Верховным  судом
Российской  Федерации  до  даты  принятия  представительным  органом  местного
самоуправления Катайского муниципального округа настоящего Положения, в которых
Администрации  преобразованных  муниципальных  образований,  за  исключением
Администрации Катайского района, являлись и (или) являются стороной (истцом или
ответчиком,  административным  истцом  или  административным  ответчиком),
заявителями или заинтересованными лицами, взыскателями или должниками, третьими
лицами, заявляющими самостоятельные требования, в соответствии со статьями 40, 44,
45, 50 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 34, 38,
42, 47 Гражданского процессуального Кодекса Российской Федерации, статьями 37, 38,
47, 48 Кодекса административного судопроизводства Российской Федерации».

 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию и размещению на официальном сайте Администрации Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

5.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  Главу
Катайского муниципального округа.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа                                                                                       В.А. Лебедев

Глава Катайского муниципального округа
Курганской области                                                                                            Г.М. Морозов